
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
 zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v  

               platném znění. 
 

Přijatá usnesení zastupitelstva obce Ostrov ze dne 

9. února 2023 

Usnesení č. ZO/1/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje program zasedání v tomto znění: 

1. Rozpočtové opatření roku 2023 

2. Příspěvek na narozené dítě v roce 2023  

3. Žádost o finanční příspěvek – Sociální služby Lanškroun 

4. Žádost o finanční příspěvek – Místní akční skupina Lanškrounsko 

5. Určení zastupitele, který bude spolupracovat na přípravě zprávy o uplatňování  

Územního plánu Ostrov za uplynulé období  

6. Zřízení věcného břemene na poz. p.č. 5928 a 5925 pro ČEZ Distribuci, a.s. 

7. Smlouva o dílo na projektovou přípravu stavby chodníku na horní konec obce 

8. Smlouva o dílo na výstavbu přístřešku u klubovny 

9. Aktualizace ceníku služeb 

10. Určení zastupitele, který bude zastupovat obec Ostrov na VH Honebního společenstva Ostrov 

11. Informace, diskuse 

 

Usnesení č. ZO/2/09/02/2023: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023 

Usnesení č. ZO/3/09/02/2023 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar na narozené dítě v roce 2023 ve výši 5.000,-Kč za 

těchto podmínek –  nárok na příspěvek má zákonný zástupce dítěte, které je ode dne narození 

hlášeno k trvalému pobytu v obci Ostrov a jeho zákonný zástupce nemá vůči obci Ostrov žádné 

pohledávky.  

Usnesení č. ZO/4/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar ve výši 30.000,-Kč Sociálním službám Lanškroun, 

sídlem Janáčkova 1003, Lanškroun a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

Usnesení č. ZO/5/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Ostrov na 

rok 2023 ve výši 12,-Kč na obyvatele Místní akční skupině Lanškrounsko, z.s., sídlem Nám. J. M. Marků 

12, 56301 Lanškroun, IČO: 22712402 

Usnesení č. ZO/6/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov určilo dle ust. § 6 odst. 5 písm. f), ve vazbě na ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 

odst. 1 a 4 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), starostku 

obce Martu Schipplovou jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocení 



Územního plánu Ostrov a při zpracování návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Ostrov 

v uplynulém období 

 

Usnesení č. ZO/7/09/02/2023 

Zastupitelstvo obce Ostrov souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti týkající se elektrické 

přípojky k novostavbě RD na pozemku p.č. 5913/2 a schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene-služebnosti a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2024919/SOBS VB/01 s 

ČEZ Distribucí, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Usnesení č. ZO/8/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje smlouvu o dílo  s Ing. Jiřím Cihlářem, sídlem Orlické nábřeží 

1029, 565 01 Choceň, IČ: 74598716 na zhotovení projektových dokumentací na akci „Obec Ostrov – 

Chodník a VO podél silnice II/313” s cenou díla 580.000,-Kč bez DPH, 701.800,- Kč včetně 21% DPH a 

pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy o dílo. 

Usnesení č. ZO/9/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje smlouvu o dílo s firmou KLEMPÍŘSTVÍ MAN s.r.o., M. Majerové 

222, 563 01 Lanškroun, IČ: 25288938 na realizaci stavby „Přístřešek pro osobní automobil a obecní 

mobiliář na pozemcích parc.č. 6303 a 6316 v k.ú. Ostrov u Lanškrouna” za cenu díla 1 348 143,58 Kč 

bez DPH, 1 631 253,73 včetně 21% DPH a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy o dílo. 

Usnesení č. ZO/10/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením ceny pronájmu klubovny na víkendové akce za cenu 600,-Kč 

pro místní občany a za 1.000,-Kč pro cizí zájemce a to s platností od 1. 3. 2023. Místním spolkům bude 

klubovna na veřejně přístupné akce poskytnuta zdarma. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením ceny vyrobeného palivového dříví na cenu 700,-Kč za 1 

prostorový metr s platností od 9. 2. 2023 

Usnesení č. ZO/11/09/02/2023: 

Zastupitelstvo obce Ostrov určuje Ondřeje Karlíka jako zastupitele, který bude zastupovat obec Ostrov 

na jednání valné hromady Honebního společenstva Ostrov 

 

 Miroslav Richtr  Marta Schipplová 

   místostarosta     starostka 

 


